



Paranın Yeni Rengi

Daha Emniyetli. Daha Akıllı. Daha Güvenli.



Amerika Birleşik Devletleri hükümeti zenginleştirilmiş tasarım ve güvenlik özellikleri olan banknotları tedavüle sürmeye devam ediyor. 2003 ve 2004 yıllarında yeni 20 ve 50 dolarlık banknotlar sunuldu. 2006 yılı sonlarında bir yeni 10 dolarlık banknot tedavüle çıkarılacak ve daha sonra bunu yeni 100 dolarlık banknot izleyecek.

Yeniden tasarımı hazırlanan para daha emniyetli, daha akıllı ve daha güvenlidir:

Daha Emniyetlidir, çünkü onu taklit etmek zor ve kontrol etmek kolaydır;

Daha Akıllıdır, çünkü teknolojik yeteneklere sahip kalpazanların ulaşamayacakları düzeydedir ve ABD parasının korunmasında **Daha Güvenlidir**.

Yeni tasarımda en dikkati çeken fark soluk fon renklerinin kullanılmasıdır ki bu da banknotun karmaşıklığını artırdığı için potansiyel kalpazanlara daha fazla zorluk yaratır. Renk ilavesi aynı zamanda, farklı değerdeki banknotların herbirinde ayrı bir renk kullanılması sebebiyle, paraları kolaylıkla ayırt etmeye de yarar. Renk ilavesine rağmen, yeni hazırlanan banknotlar belirli ebadı koruyacak, onların görünüşleri ve dokunulduklarındaki etkileri, dünyanın en tanınan ve en çok tedavülde olan parası olan geleneksel Amerikan parasınıki gibi olacaktır.

Yeni 10 dolarlık banknot, tasarımları yenilenen seri sınıfında tedavüle çıkarılan üçüncü banknottur. Bu banknot, Özgürlük Heykeli'nin meşalesinin resmi ve Birleşik Devletler Anayasası'ndaki "We the People" sözleri ile birlikte soluk turuncu, sarı ve kırmızı renkleri içermektedir.

ABD hükümeti sizin zorlukla kazandığınız parayı korumak için para tasarımlarını her yedi-on yıl arasında bir değiştirmeyi planlıyor. Paranın güvenlik özelliklerinde değişiklikler yapmak, yasaları kesinlikle uygulamak ve toplumu, paraların nasıl kontrol edileceği hakkında bilgilendirmek gibi muhtelif yollarla ABD parasının sahtelerinin basılması en aşağı düzeyde tutulmuştur.

Yeni 10 dolarlık banknotlarda ilk kez 1990'larda kullanılmaya başlanan ve kontrol edilmesi kolay en önemli üç güvenlik özelliği olan **renk değiştiren mürekkep**, **filigran** ve **emniyet şeridi** muhafaza ediliyor.



Emniyet Şeridi

Banknotu ışığa doğru tutun ve kağıdın içine gömülü durumda, dikey olarak banknotun bir kenarından diğer kenarına kadar uzanan emniyet şeridinin ya da plastik şeridin bulunup bulunmadığını kontrol edin. Dikkatli baktığınızda banknotun her iki yüzünde emniyet şeridi boyunca "USA TEN" yazısı ile küçük bir bayrak görülecektir. Ayrıca banknot ultraviyole ışınları altına tutulduğunda bu şerit sarı ışık saçar. Yeni 10 dolarlık banknottaki emniyet şeridi, eski serideki 10 dolarlık banknotlardaki yerinin hafifçe sağ tarafına çekildi.

Renk Değiştiren Mürekkep

Banknotun ön yüzünde, sağ alt köşedeki "10" rakamına bakın. Banknotu yukarı aşağı eğdiğinizde mürekkebin rengi bakır renginden yeşile dönecektir.

Filigran

Banknotu yukarıya, ışığa tutarak Hazine Bakanı Alexander Hamilton'ın büyük portresiyle aynı fakat daha soluk ve gizli bir portre olan filigranın bulunup bulunmadığını kontrol edin. Filigran kağıdın bir parçası olarak tasarlanmıştır ve paranın her iki yüzünden de görünebilir. Filigranın yerini belirginleştirmek için yeni 10 doların zeminine boş bir oval yerleştirilmiştir.



Yeni Özellikler



RENK

Yeni banknotlardaki en belirgin değişiklik banknota turuncu, sarı ve kırmızı renklerde hafif fon rengi ilave edilmiş olması. Ayrıca portrenin sağ tarafına, zemin üzerine kırmızı renkte "We the People" sözleri eklendi ve banknotun ön yüzündeki portrenin sol tarafında ve banknotun arka yüzünde vinyetin sağ tarafındaki zemin üzerine sarı renkle, küçük puntuyla 10 sayıları yazıldı. Arka fon renkleri, ayırt edilebilmesi için farklı değerdeki her banknotta farklılık gösterecektir.



ÖZGÜRLÜK SEMBOLLERİ

Yeni 10 doların ön yüzünde "Özgürlük Sembolleri" de denen geleneksel Amerikan sembollerini göreceğiz. Özgürlük Heykeli'nin taşıdığı meşalenin iki resmi banknotun ön yüzüne kırmızı renkte basılmıştır. Meşalenin büyük bir resmi Bakan Hamilton'ın portresinin sol tarafındaki zemin üzerinde, ikincisi ve daha küçük metalik kırmızı renkte olan resim de portrenin sağ alt tarafında yer alıyor. Farklı değerdeki banknotların her birinde farklı bir özgürlük sembolü bulunuyor.



PORTRE VE VINYET

Banknotun ön yüzünde Bakan Hamilton'ın portresi ve arka tarafta Amerika Birleşik Devletleri Hazine Binası'nın vinyetini çevreleyen oval çerçeve ve ince çizgiler kaldırıldı. Portre yukarı çekildi ve omuzlar sınıra kadar genişletildi. Vinyetin arkasına oyma detayları ilave edildi.

Diğer Özellikler

Yeni 10 dolarlık banknot üç önemli güvenlik özelliğinden başka, mevcut tasarım özelliklerinden bir kısmını da muhafaza ediyor.



MİKRO BASKI TEKNİ İYLE YAZILMIŞ YAZILAR

Son derecede küçük puntolu oldukları için mikro baskı tekniğiyle yazılmış kelimeleri taklit etmek çok zordur. Yeni 10 dolarlık banknotun ön yüzünde dört yerde mikro baskı özelliği vardır: "USA" (ABD) ibaresi ve "10" rakamı büyük meşalenin altında tekrarlanıyor ve "THE UNITED STATES OF AMERICA" (Amerika Birleşik Devletleri) ile "TEN DOLLARS" (On dolar) kelimeleri de portrenin altında, aynı zamanda banknotun sol ve sağ sınır çizgisinde dikey olarak yer alıyor.



GÖRME SORUNU OLAN KİŞİLERE YÖNELİK ÖZELLİK

Banknotun arka yüzünde sağ alt köşede okunması kolay büyük "10" rakamı bulunuyor.



KA İT

Banknot kağıdının dörtte biri keten, dörtte üçü pamuktan oluşuyor ve kırmızı ile mavi renkte lifleri içeriyor.



ABD MERKEZ BANKASI BİLGİLERİ

Portrenin sol tarafında yer alan damga, bir bütün olarak ABD Merkez Bankası Sistemi'ni temsil ediyor. Soldaki seri numarasının altındaki harf ve rakam banknotu tedavüle çıkaran ABD Merkez Bankası'nı gösteriyor.



SERİ NUMARALARI

Her banknotun onbir rakam ve harften oluşan ayrı bir seri numarası var ve bu numara banknotun ön yüzünde iki ayrı yerde tekrar ediliyor. Yeni 10 dolarlık banknotta soldaki seri numarası daha önceki banknotlara kıyasla hafifçe sağa kaydırılmıştır.

Kolay Bir Geçiş

ABD parasının görünüşünde hafif deęişiklikler yapılsa da, eski veya yeni bütün banknotlar üzerlerindeki tam deęerden işlem görmeye devam edecektir. ABD banknotları tedavülden kaldırılmayacak ya da devalue edilmeyecektir. Amerika Birleşik Devletleri hiçbir zaman parasını devalue etmemiştir ve bundan sonra da etmeyecektir. Yeni banknotlar tedavüle çıkarıldıkça, bankalar vasıtasıyla Merkez Bankası Sistemi'ne gelen yıpranmış banknotlar hizmetten kaldırılacaktır. Bu da, eski serilerin yeni serilerle deęiştirilmeleri için herhangi bir zaman sınırının olmadığı anlamına gelir.

Paranın Sahte Olduğundan Şüphelenirseniz

Sahte olabileceğinden şüphelendiğiniz bir para elinize geçerse veya elinizde mevcut olan para hakkında şüpheniz varsa, parayı polise götürün. Para gerçekse, mümkün olduğu kadar kısa sürede size iade edilecektir. Banknot sahte ise size paranın karşılığı ödenmeyecektir. Ama sahte parayı bilerek kullanmak yasalara aykırıdır.

Tedavüldeki Diğer Seri 2004 Tasarımları



2003 yılında tedavüle çıkarılan yeni 20 dolarlık banknot Amerikan kartallarının resimleriyle birlikte yeşil, şeftali ve mavi renkleri içeriyor.



2004 yılında tedavüle çıkarılan yeni 50 dolarlık banknot Amerikan bayrağının resmi ile birlikte mavi ve kırmızı tonları içeriyor.



10 dolarlık banknottan sonra yeni 100 dolarlık banknotun tedavüle çıkarılması planlanmıştır. Şimdilik hükümet 5 dolarlık banknotlar için yeni tasarım düşünmüyor. 1 ve 2 dolarlık banknotlar ise değiştirilmeyecek.

www.moneyfactory.gov/newmoney